Le compte de résultat pro forma 2007 a ainsi été élaboré à partir des comptes de Nexity auxquels a été ajoutée l’activité du 1er semestre 2007
apportée par la CNCE sur la base des comptes établis par les diff érentes entités dans la cadre de la consolidation dans les comptes de la CNCE.
Ces comptes ont fait l’objet d’une revue limitée par les commissaires aux comptes des diff érentes sociétés.
Les retraitements de mise à la juste valeur ont été pris en compte le cas échéant à compter de la date d’acquisition simulée au 1er janvier 2007.
L’activité pro forma du premier semestre 2007 englobe donc les sociétés suivantes :
● les activités de GCEI consolidées en intégration globale : Lamy et Keops augmentent l’activité du pôle Services et Distribution alors que
les holdings de GCEI et les activités d’investissement sont classées en « Autres activités »�;
● les participations consolidées par mise en équivalence : Crédit Foncier de France (25�%), Eurosic (31,9�%) et Iselection (détenue à 34�% en
2007). Depuis le 1er janvier 2008, le Groupe consolide Iselection en intégration globale suite à la prise de participation complémentaire (voir
note 4.1).

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA 2007

(en milliers d’euros)
31/12/2007 Apports CNCE

pro forma
31/12/2007

pro forma

Chiff re d’aff aires 2 394 686 181 615 2 576 301

Achats consommés (1 548 033) (23 130) (1 571 163)

Charges de personnel (302 875) (96 429) (399 304)

Charges externes et autres charges (172 358) (50 098) (222 456)

Impôts et taxes (22 697) (6 191) (28 888)

Amortissements, provisions
et dépréciations (18 301) (3 881) (22 182)

Résultat opérationnel 330 422 1 885 332 307

Charges fi nancières (44 107) (5 491) (49 598)

Produits fi nanciers 17 861 3 435 21 296

Résultat fi nancier (26 246) (2 055) (28 301)

Résultat des activités courantes
avant impôts 304 176 (170) 304 006

Impôts sur les bénéfi ces (99 503) (2 805) (102 309)

Quote-part dans les résultats
des entreprises mises en équivalence 12 980 32 274 45 253

Résultat net de l’ensemble consolidé 217 652 29 299 246 951

Part du Groupe 211 956 29 309 241 265

Intérêts minoritaires 5 696 (10) 5 686

(en euros)

Résultat de base par action 5,00 2,94 4,61

Résultat dilué par action 4,84 2,94 4,49

44 Nexity / Rapport fi nancier 2008

NXCI_0903141_COMPTES_CONSO_p44-59.indd   44 22/04/09   15:53:26

C
O

M
PT

ES
C

O
N

SO
LI

D
ÉS

45

Le pôle Services et Distribution
Comprenant principalement les sociétés Lamy et ses fi liales, Saggel
Holding et ses filiales, Keops ainsi que les filiales de Nexity-
Franchises et, depuis le 1er janvier 2008, Iselection, il a comme acti-
vités principales�:
● les Services dans la gestion d’actifs immobiliers pour les investis-
seurs institutionnels et les particuliers�: gestion locative, transaction,